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„Pucio na wakacjach” 

Pucio, ulubieniec dzieci, wyjechał na wakacje ze 

swoją rodziną. To radosny czas wypoczynku dla 

młodego bohatera, lecz nie zapomniał o swoich 

młodych przyjaciołach i przyjaciółkach. Nawet 

podczas braku zajęć Pucio znalazł czas na wspólną 

zabawę z kolegami, którą prezentuje w "Pucio na wakacjach. 

Ćwiczenia wymowy dla przedszkolaków". Ta książeczka idealnie 

sprawdzi się jako pomoc w nauce mowy dla dzieci w wieku od trzech 

do sześciu lat. To ważny okres, ponieważ to właśnie wtedy pociechy 

zaczynają budować dłuższe zdania i komunikować się za pomocą 

większej ilości słów. Jest to naturalny rozwój, który warto 

odpowiednio ukierunkować i już od najmłodszych lat uczyć dzieci 

prawidłowej wymowy.  Teraz przyszła pora na wesołą i ważną zabawę, 

jaką jest artykulacja. Główny nacisk położony jest na głoski i właściwe 

ich wymawianie. Ćwiczenia przydają się także w zorientowaniu się, czy 

dziecko mówi prawidłowo. Dzięki temu można dowiedzieć się, czy 

pociecha potrzebuje wsparcia logopedycznego, czy też nie. Pucio 

gwarantuje fantastyczną zabawę w uroczym otoczeniu - na 

Kaszubach. Poczuć zapach lata i atmosferę wakacji można o każdej 

porze roku. Pucio już o to zadbał. Zabierz do niego swoje dziecko i 

razem zorganizujcie czas wypełniony śmiechem i radością. Na pewno 

tak się stanie![źródło: www.taniaksiazka.pl] 

 
„Jano i Wito na wakacjach” 

Będzie krokodyl, będą papugi, nawet 
słoń i – niestety – komary.Ale zaraz, 
zaraz, gdzie się podziały okulary mamy? 
To psotna małpa je zabrała. Szukaj ich 
razem z Jano i Wito! Stworzona przez 
autorkę bloga Matkawariatka.pl i 
logopedkę Wiolę Wołoszyn i lubianego 
nie tylko przez dzieci ilustratora 
Przemka Liputa. Mnóstwo wyrazów 

http://www.taniaksiazka.pl/


dźwiękonaśladowczych, elementy sensoryczne, żartobliwa fabuła 
oraz przyjazne ilustracje sprawiają, że jest to książka, od której nie 
ucieknie żadne dziecko![źródło: natuli.pl] 
 

„Być jak Tygrys” 
Jak to jest być tygrysem? Jak się okazuje, 
nie jest to wcale taka prosta sprawa. 
Często trzeba się skradać i czołgać na 
brzuchu, by podejść kogoś 
niezauważenie. Albo też długo namawiać 
i przekonywać, by ten ktoś dał się zjeść! 
Nierzadko trzeba wdać się wtedy w długą 
i kulturalną rzecz jasna konwersację i na 
sto sposobów tłumaczyć, że przecież 
tygrys jeść musi! A ile trzeba się potem 
nasłuchać wyrzutów od znajomych? Oj, 
czy rzeczywiście warto być tygrysem? 
Oczywiście, że tak! Bo przecież, gdy 
słońce znika za horyzontem, a dżunglę spowije mrok, życie tygrysa 
staje się ekscytujące i pełne przygód. "Być jak tygrys" to zabawna  
i pięknie ilustrowana książeczka, z której młody Czytelnik może się 
naprawdę dużo dowiedzieć. Sprawia to, że wraca się do niej często i z 
prawdziwą przyjemnością. I dotyczy to nie tylko dzieci, ale i rodziców. 
Napisana jest bowiem w sposób inteligentny i dowcipny, co docenić 
mogą Czytelnicy w każdym wieku. Najlepiej, gdy czytają i oglądają ją 
wspólnie![źródło: www.taniaksiazka.pl] 
 

„Przygody Fenka” 
To książeczki skierowane do dzieci w wieku 
przedszkolnym. Ich wyjątkowość polega na 
tym, że wspólne czytanie to dopiero 
początek. To bajki, które inspirują do dalszej 
aktywności. Dzięki całej gamie materiałów 
dodatkowych można wykorzystać je na 
wiele sposobów i w ten sposób rozwijać u 
dzieci nowe umiejętności. Do tych książek 
Twoje dziecko będzie chciało wracać! Ich wersja papierowa jest 

http://www.taniaksiazka.pl/


niezwykle bogata. Posiada nie tylko piękne, przejrzyste ilustracje i 
dostosowany do wieku i możliwości rozwojowych dzieci tekst, ale 
także: pytania sprawdzające znajomość treści, ciekawe sposoby na 
spędzenie czasu z dzieckiem po przeczytaniu książeczki, wypowiedzi 
lekarzy, strażaków, dziennikarzy i innych ekspertów, które inspirują 
rodziców do podejmowania ze swoimi pociechami różnorakich, 
ważnych dla nich tematów. Korzyści dla dziecka związane z serią 
“Bezpieczeństwo”: dziecko pozna numer alarmowy i dowie się, z kim 
możemy się za jego pomocą skontaktować, pozna zasady właściwego 
przechodzenia przez jezdnię, dowie się, że nie wolno zrywać i zjadać 
nieznanych roślin, pozna niektóre z niebezpieczeństw występujących 
podczas wakacji. 
[źródło: fenek.pl] 
 

„Muminki i morze” 
To doskonała zabawa, dzięki której dziecko 
ćwiczy spostrzegawczość umiejętność 
liczenia czy znajomość kolorów i kształtów. 
Czas spędzony z Muminkami to zawsze 
dobra zabawa! Tym razem pełne 
pomysłów trolle wybierają się nad morze. 
Muminek, Panna Migotka, Mała Mi, Ryjek, 
Mamusia i Tatuś Muminka postanowili 
popłynąć na wycieczkę do latarni morskiej.  
Szukaj i znajdź to książka, którą młody 
czytelnik może przeglądać bez końca, 
wyszukując na niezbyt skomplikowanych 
ilustracjach elementy wskazane w poleceniach. Ilustracje zostały 
opracowane tak, by kilkulatek z łatwością poradził sobie z 
odnajdywaniem na nich wskazanych rzeczy, a polecenia w książce to 
tylko punkt wyjścia do wspólnej zabawy z maluchem! [źródło: 
natuli.pl] 
 
 
Zadanie dla rodziny: Stwórz wakacyjny pamiętnik. Narysuj miejsca, 
które udało Ci się zwiedzić oraz książki, które udało Ci się przeczytać 
wraz z rodzicami.  


